

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2018 PMLA-PP-SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 002/2018 PMLA - PP - SRP**, o pregoeiro, **Sr. Sávio Alex Vieira Pismel**, ADJUDICA a licitante **DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA EPP - CNPJ/MF Nº 26.543.386/0001 - 71**, vencedora dos respectivos Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 01						
1	ACIDO URICO	LABORCLIN	100	KITS	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
2	ASO	EBRAM	100	KITS	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
3	ABX MINOTON LMG 20LT	EBRAM	50	FRASCOS	R\$ 196,00	R\$ 9.800,00
4	ABX MINILYSE	EBRAM	50	FRASCOS	R\$ 16,00	R\$ 800,00
5	ABX CLEANER	EBRAM	50	FRASCOS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6	ABX MINOCLEAR	EBRAM	20	FRASCOS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
7	ALCOOL ACIDO A 1%	DINAMICA	20	FRASCOS	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
8	ALCOOL ACIDO A 3%	DINAMICA	20	FRASCOS	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
9	ALCOOL ISOPROPILICO	DINAMICA	10	FRASCOS	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
10	AGUA DESTILADA 5LITROS	SSPLUS	30	FRASCOS	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00
11	ANTICOAGULANTEUNIVERSAL	NEWPROV	10	FRASCOS	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00



12	ALCOOL SULFOSALICILICO	DINAMICA	10	FRASCOS	R\$ 79,10	R\$ 791,00
13	BILIRRUBINA	EBRAM	100	KITS	R\$ 52,02	R\$ 5.202,00
14	BETA HCG	EBRAM	100	CXS	R\$ 77,01	R\$ 7.701,00
15	CREATININA	EBRAM	50	KITS	R\$ 97,04	R\$ 4.852,00
16	COLESTEROL	LEIBTEST	100	KITS	R\$ 159,02	R\$ 15.902,00
17	FILTRO DE PAPEL	JPROLAB	100	UNID	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
18	FATOR REUMATOIDE (LÁTEX)	EBRAM	50	KITS	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
19	FITA REATIVA PARA URINA	BIO MEDIX	100	FRASCOS	R\$ 86,40	R\$ 8.640,00
20	GLICOSE	LABORCLIN	100	KITS	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
21	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM	NEWPROV	20	KITS	R\$ 34,00	R\$ 680,00
22	PCR	EBRAM	40	KITS	R\$ 77,25	R\$ 3.090,00
23	TIPAGEM SANGUINEA (ANTI-A, ANTI-B E ANTID)	EBRAM	30	KITS	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
24	TGP	LABORCLIN	40	KITS	R\$ 174,00	R\$ 6.960,00
25	TGO	LABORCLIN	40	KITS	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00
26	TRIGLICERIDEOS	LABTESTE	40	KITS	R\$ 443,00	R\$ 17.720,00
27	UREIA	LABORCLIN	30	KITS	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
TOTAL DO LOTE:					R\$	151.084,00



LOTE 02						
28	AGULHA 25X7 cx/100	SR	100	CAIXAS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
29	COLETOR UNIVERSAL	LAMEDID	12.000	UNID	R\$ 0,82	R\$ 9.840,00
30	LAMINA DE BISTURI N 15	LAMEDID	20	CAIXAS	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00
31	LAMINA FOSCA	LAMEDID	40	CAIXAS	R\$ 6,50	R\$ 260,00
32	LAMINA LAVADA	LAMEDID	50	CAIXAS	R\$ 9,00	R\$ 450,00
33	LAMINULA 25X25	LAMEDID	60	CAIXAS	R\$ 9,30	R\$ 558,00
34	TUBO DE ENSAIO PARA HEMATOLOGIA DE VIDRO	HESIS CIENTIFICA	2.000	UNID	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
35	TUBO DE ENSAIO PARA BIOQUIMICA DE VIDRO	HESIS CIENTIFICA	2.000	UNID	R\$ 0,40	R\$ 800,00
36	TUBO DE ENSAIO PARA SOROLOGIA COM GEL E ATIVADOR DE COAGULAÇÃO	LABOR IMPORTE	2.000	UNID	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
37	SERINGA 3 ML	SR	3.000	UNID	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
38	SERINGA 5 ML	SR	3.500	UNID	R\$ 0,33	R\$ 1.155,00
			TOTAL DO LOTE:		R\$	21.251,00
LOTE 03						
39	ABAIXADOR DE LINGUA	SR	100	PACOTE S	R\$ 4,00	R\$ 400,00
40	ALCOOL A 92%	MERIDIANA L	50	FRASCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
41	ALCOOL A 70%	SOL	50	FRASCOS	R\$ 7,90	R\$ 395,00
42	ALGODÃO	FAROL	30	ROLOS	R\$ 13,90	R\$ 417,00



43	DESCARTEX 15 lts	DEXPAC	50	UNID	R\$ 7,10	R\$ 355,00
44	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX/100	S.MAX	30	CAIXAS	R\$ 31,00	R\$ 930,00
45	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX/100	S.MAX	60	CAIXAS	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
46	MASCARA SIMPLES	SKY	40	CAIXAS	R\$ 9,70	R\$ 388,00
47	MASCARA N95 COM FILTRO EPA	3M	40	UNID	R\$ 16,75	R\$ 670,00
48	OCULOS DE PROCEDIMENTO	3M	20	UNID	R\$ 9,85	R\$ 197,00
49	TOUCA DESCARTAVEL CX/100	SKY	50	PACOTE S	R\$ 14,80	R\$ 740,00
				TOTAL DO LOTE:	R\$	7.102,00
LOTE 04						
50	CRONOMETRO	KASVI	5	UNID	R\$ 28,00	R\$ 140,00
51	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO PEQUENA	PREMIUN	15	UNID	R\$ 28,00	R\$ 420,00
52	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO GRANDE	PREMIUN	15	UNID	R\$ 28,00	R\$ 420,00
53	GARROTE	PREMIUN	20	UNID	R\$ 3,00	R\$ 60,00
54	PICETA DE 1000ML	JPROLAB	40	UNID	R\$ 1,89	R\$ 75,60
55	PROVETA DE 100 ML	CALPLEST	8	UNID	R\$ 82,58	R\$ 660,64
56	PROVETA DE 1000 ML	FORLAB	6	UNID	R\$ 83,00	R\$ 498,00
57	PIPETA AUTOMATICA DE 20 MI	DIGIPET	4	UNID	R\$ 179,19	R\$ 716,76
58	PIPETA AUTOMATICA DE 50 µL	DIGIPET	4	UNID	R\$ 179,20	R\$ 716,80



59	PIPETA AUTOMATICA DE 200 µL	DIGIPET	4	UNID	R\$ 174,00	R\$ 696,00
60	PIPETA VOLUMETRICA 20 ML	DIGIPET	40	UNID	R\$ 174,19	R\$ 6.967,60
61	PIPETA VOLUMETRICA DE 10 ML	DIGIPET	40	UNID	R\$ 174,60	R\$ 6.984,00
62	PIPETA VOLUMATRICA DE 5 ML	DIGIPET	40	UNID	R\$ 174,08	R\$ 6.963,20
63	PIPETA VOLUMETRICA DE 2 ML	DIGIPET	40	UNID	R\$ 173,08	R\$ 6.923,20
64	PERA	HEXIS	10	UNID	R\$ 24,46	R\$ 244,60
65	PONTEIRAS DESCARTAVEIS	CRALPLAST	40	PACOTE S	R\$ 0,34	R\$ 13,60
			TOTAL DO LOTE:		R\$	32.500,00
LOTE 05						
66	LAMPADA PARA MICROSCOPIO MICROSPORE BM 2000 110V	OSRAM	10	UNID	R\$ 74,50	R\$ 745,00
67	LAMPADA PARA MICROSCOPIO INPUT AC 100 110V	OSRAM	10	UNID	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
68	LAMPADA PARA MICROSCOPIO NIKON ECLIPSE E200 MVR	OSRAM	10	UNID	R\$ 41,00	R\$ 410,00
			TOTAL DO LOTE:		R\$	3.145,00
LOTE 06						
69	ÁCIDO ACÉTICO 2,5% 1LITRO	HEXIS	24	FRASCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
70	ÁCIDO ACÉTICO 3% 1LITRO	HEXIS	24	FRASCOS	R\$ 69,97	R\$ 1.679,28
71	SOLUÇÃO DE LUGOL OU SCHILLER 1% 1 LITRO	NEWPROV	24	FRASCOS	R\$ 74,22	R\$ 1.781,28
72	SOLUÇÃO DE LUGOL OU SCHILLER 3% 1 LITRO	NEWPROV	24	FRASCOS	R\$ 172,65	R\$ 4.143,60



73	ATA (ÁCIDO TRICLOROACÉTICO) 80%	TCA	10	FRASCOS	R\$ 56,02	R\$ 560,16
74	FIXADOR CITOPATOLÓGICO SPRAY FRASCO	ADELIN	800	UNID	R\$ 17,90	R\$ 14.320,00
75	PINÇA THOMAS GAYLOR	ABC	6	UNID	R\$ 315,78	R\$ 1.894,68
			TOTAL DO LOTE:		R\$ 25.627,00	
LOTE 07						
76	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 1000	SR	600	PCT	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
77	AMOTOLIAS 500 ML COR (MARRON E BRANCO)	LABOR IMPORTE	300	UNID	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
78	BOLSA COLETORA DE URINA	LABOR IMPORTE	700	UNID	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
79	CLAMP UMBILICAL	LAMEDID	2.000	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
80	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LTS	DEXPAC	2.500	UNID	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
81	COLETOR PERFURO CORTANTE (DESCARTEX) 3 LTS.	DEXPAC	2.500	UNID	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
82	DRENO DE PENDROSE Nº 1	WALTESE	100	UNID	R\$ 4,00	R\$ 400,00
83	DRENO DE PENDROSE Nº 2	WALTESE	100	UNID	R\$ 4,20	R\$ 420,00
84	DRENO DE TORAX Nº 30	BIOTEC	50	UNID	R\$ 13,50	R\$ 675,00
85	DRENO DE TORAX Nº 40	BIOTEC	50	UNID	R\$ 13,00	R\$ 650,00
86	GEL PRA ULTRASON 5 LTS	CARBOGEL	40	LT	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
87	KIT PCCU “P”	ADLIN	2.000	KIT	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
88	KIT PCCU “G”	ADLIN	1.000	KIT	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00



89	KIT PCCU "M"	ADLIN	2.000	KIT	R\$ 3,21	R\$ 6.420,00
90	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	SKY	1.000	CAIXAS	R\$ 10,11	R\$ 10.110,00
91	PAPEL LENÇOL 50X70	SKY	1.500	ROLO	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
92	SCALP Nº 19 C/ 100	LAMEDID	6.000	UNID	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
93	TALA DE PAPELÃO	MARIMAR	1.500	UNID	R\$ 6,21	R\$ 9.315,00
93	TOUCA DESCARTÁVEL	SKY	10.000	UNID	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
TOTAL DO LOTE:					R\$	92.982,00

Limoeiro do Ajuru - PA, 11 de Janeiro de 2018.

Sávio Alex Vieira Pismel
Pregoeiro